Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 28.01.2022 roku.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
5. Opiniowanie uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Z-ca przewodniczącego R. Rozwadowski otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednomyślnie. 

Ad. 5.
Protokół z dnia 15.12.2021 roku został przyjęty jednomyślnie.
Ad. 6.
· Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Suchy Las.
Radny R. Banaszak zapytał: „czy to jest novum, które weszło, czy to cały czas obowiązywało?” Radna A. Ankiewicz odpowiedziała, że pytała i jest to związane ze zmianą ustawy i jest to poprawka, której wymagał wojewoda. 
[bookmark: _Hlk95720762]Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 4 głosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

· Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych.
Radny R. Banaszak omówił projekt uchwały. 
Radni uznali, że w związku z nieobecnością na posiedzeniu komisji zaproponowanego kandydata do uzupełnienia składu komisji, nie będą opiniować projektu uchwały. 
Ad. 7.
Radny R. Banaszak poinformował radnych, że przejrzał teczkę z dokumentami przygotowanymi na sesję i nadal nie ma w niej sprawozdania z działalności komisji porządku za 2021 rok. Członkowie komisji powinni również to sprawozdanie przegłosować. Z-ca przewodniczącego R. Rozwadowski zapewnił, że do dnia sesji sprawozdanie będzie dostarczone do biura rady. Radni uznali, że sprawozdanie zostanie wysłane im na adresy mail i zaopiniowane przez nich w trybie zdalnym, a po naniesieniu ewentualnych uwag przez członków komisji z-ca przewodniczącego wyśle sprawozdanie wszystkim radnym jeszcze przed sesją. 
Radny Z. Hącia zapytał, czy straż gminna widząc zagrożenie dla ruchu drogowego np. dziura w drodze, jest zobowiązana zgłosić to do odpowiednich organów gminy, żeby ta sprawa została poruszona? Konkretny przypadek został zgłoszony do referatu komunalnego i postawiono we wskazanym miejscu pachołek. Radna A. Ankiewicz odpowiedziała, że straż gminna nie robi nic innego jak to, co zrobił radny Hącia – zgłasza do referatu komunalnego. Radna J. Radzięda potwierdziła, że straż gminna ma obowiązek zgłosić, zabezpieczyć miejsce niebezpieczne i pilnować zabezpieczenia, aż miejsce/nawierzchnia nie zostanie naprawione/naprawiona. Radny Z. Hacia oznajmił, że straż gminna nie jest tylko od tego, żeby objeżdżać miejscowości gminy, ale po to, żeby zwracać uwagę na to, co się dzieje i na to, co należałoby naprawić. Sołtysi nie są w stanie codziennie penetrować całych wsi. Straż gminna robi patrole i mogłaby zwrócić uwagę na miejsce niebezpieczne. Radna J. Radzięda przypomniała, że zgodnie z uchwalonym regulaminem utrzymania porządku ZGK powinno raz w tygodniu opróżnić kosze na przystankach. Nie pilnują jednak na bieżąco wszystkich przystanków. Radna A. Ankiewicz poinformowała radnych, że w miejscowości Suchy Las jest rozwiązane to w sposób następujący: przystanki przy szkołach można wskazać do jeszcze jednego ewentualnego sprzątania przez ZGK. Wystarczy zadzwonić do ZGK i wskazać konkretny przystanek, który potrzebuje dodatkowego sprzątania. 
Radna A. Ankiewicz poruszyła temat ul. Kochanowskiego w Złotnikach. Mieszkaniec zgłosił problem, że podczas budowy ulicy zostały wykonane progi i podniesione skrzyżowanie w dalszej części ul. Kochanowskiego, natomiast od ul. Pawłowickiej do ul. Reja nie ma żadnego spowalniacza. Radna poprosiła komisję o poparcie wniosku o wybudowanie progu zwalniającego na wysokości 40-50 m od ul. Pawłowickiej, koszt ok. 15 tys. zł. Wnioskiem radnej A. Ankiewicz został przyjęty 3 głosami za, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
Ad. 8 – 9.
Na tym posiedzenie zakończono.
Protokółowała:								Z-ca Przewodniczącego:
Justyna Krawczyk							Robert Rozwadowski
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Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 28.01.2022 roku. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

6. Opiniowanie uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Z-ca przewodniczącego R. Rozwadowski otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz 

stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został 

zatwierdzony jednomyślnie.  

 

Ad. 5. 

Protokół z dnia 15.12.2021 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Ad. 6. 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Suchy Las. 

Radny R. Banaszak zapytał: „czy to jest novum, które weszło, czy to cały czas obowiązywało?” Radna 

A. Ankiewicz odpowiedziała, że pytała i jest to związane ze zmianą ustawy i jest to poprawka, której 

wymagał wojewoda.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 4 głosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Porządku Publicznego, Ochrony 

Środowiska i Spraw Komunalnych. 

Radny R. Banaszak omówił projekt uchwały.  

Radni uznali, że w związku z nieobecnością na posiedzeniu komisji zaproponowanego kandydata do 

uzupełnienia składu komisji, nie będą opiniować projektu uchwały.  

Ad. 7. 

Radny R. Banaszak poinformował radnych, że przejrzał teczkę z dokumentami przygotowanymi na 

sesję i nadal nie ma w niej sprawozdania z działalności komisji porządku za 2021 rok. Członkowie 

komisji powinni również to sprawozdanie przegłosować. Z-ca przewodniczącego R. Rozwadowski 

zapewnił, że do dnia sesji sprawozdanie będzie dostarczone do biura rady. Radni uznali, że 

sprawozdanie zostanie wysłane im na adresy mail i zaopiniowane przez nich w trybie zdalnym, a po 

naniesieniu ewentualnych uwag przez członków komisji z-ca przewodniczącego wyśle sprawozdanie 

wszystkim radnym jeszcze przed sesją.  

Radny Z. Hącia zapytał, czy straż gminna widząc zagrożenie dla ruchu drogowego np. dziura w drodze, 

jest zobowiązana zgłosić to do odpowiednich organów gminy, żeby ta sprawa została poruszona? 

Konkretny przypadek został zgłoszony do referatu komunalnego i postawiono we wskazanym miejscu 

